datis inutiliter debuit petere confirmari: et sup hoc ipso
rare officium pectoris. sic i.s. de confir. tu. l. naturali.

a **C**unctis aliquo tpe. et est post depositum officii.

b **P**ericulus. s. q. vnu. p altero cōuenientia ad heredes eo
ris non redundat: qd nec ad ipsos tutores si viueret redundat

ret si fuissent sol-

uedo tpe depositi
offici: iz forte mo
do cu decederent

vn cop no sit sol
uedo. vt. C. de di
tu. l. i. et b3 hoc qd

subiicit qd no tē.
sqz heres vnius

no teneat. p herede
alteri. sicut e. s.
eo. l. a. tutorib. s.
heredit. qd et ad

eos cu dececerunt
totu spectabat pe
riculus. vel alibi be
nicio heredit. vnius

pro herede alterius non teneri.
qd id est quia hoc

periculum no habuit locu. i. no ce
pit iminere durate
off. et sic in fi.

depositi officii no
erat: b3 bñ erat sol
uedo. vt. C. de di
tu. l. i. qd sans in

ide recidit. vel dic
scio no redundat

plicul. s. vt heres

vnutoris teneat ex sua psona si no eregerit hefde alte
ri tutoris: qd finita est tutela. vt. j.e. l. cu post. in p. et qd di
cit qd no tē. i. qd plicul no cepit durate tutela. an ali vnu
cōtou ab altero debet exigere? Rñ. no. vt. s. e. l. cu plus
res. in p. nisi fiat no soluendo q casu remouet: et pollea
conuenientia debet bin ajo. Jē tenetur tutor bin Bjo. si non
exigat heredit contutio. vt. j.e. l. s. tutor.

d **I**n eum. contumacia vel malitia: fecus si errore. vt
j. de excusa. tu. l. qui testamentum.

e **E**qualiter. niss qd ex co negligētia perist fuit ex ap
peditis cop que gesta sunt. vt. j.e. l. tres tutoris. s. ite in
eo. et facit ad hoc. s. rem puplica. s. fo. l. no quasi. s. i. t. C.
si tutor non ges. l. ij. t. C. arb. tu. l. cum interdicte.

f **P**erfecerunt. ante qd redderent rationes. vt. l. de ap
pell. tutor. facit in eo. tuu. l. negotior. s. i. t. C. vt ca. post
pu. l. i. t. C. arb. tu. l. tutor. post. t. s. e. l. ita ali. s. i. t. C.
si tutor non ges. l. ij. t. C. arb. tu. l. cum interdicte.

g **J**udicatu. i. actione in factu agere no potuerit. nam
no est cōnera sicut ca. appell. na nec procurator. qui obti
net agitiudicati. vt. s. de procura. l. si procurator.

h **N**o iuuat. qd maior: et subaudi maxie. na et minor cu
rator no habet: vel habet eo auctore pō trāligere: iz le
sus restituat. vt. C. si aduer. trāf. l. i. t. l. sec. si sine eo: qd

ipoliure no valer. vt. C. de in integ. rest. m. l. si curatore.

et ad casum subandit pverbi maxime cōuenit qd dicit
nec donati tē. qd minor no posset trāsigere alio donandi:
sicut nec ei curator. vt. C. de pac. l. pacti curatorius. t. s.
e. l. tutor ad. niss fiat bona fide sc̄ies nichil sibi deberi. vel
no habeat. pbatōes. vt. C. de trāf. l. p̄ses. t. s. de tuncur.

l. iusfrandū. et l.

tutor. vel dic non
sub. maxie. et sic in
maiore tñ dicat.

Jē qd dicit cōue
ntionē no gratuitā
bz alio dato: tē.
vt habetur. C. de

trāf. l. trāf. i. t.
i. **N**ec donati.
q; tunc no valeret
in minore. vel dic
in maiore non dos
natū: qd aliqua da
to tē. vt dī. et sic
no est donatio. vt
j. de do. l. i. in p.
k **T**ransactū.
aliquo dato v. p
missio vel retento:
als pp̄s no pos
set dic transactio.
vt. C. de transact.
l. transactio.

l **N**egligentia
tutorū. i. cu negli
getib. tutoribus.

m **P**ericio. pa
terfamilias fecit
nomia sub maiori
bus vñuris qd fre
quentare in res
gione legitime ta
men erat: quo de
functo pupilla he
rede tutor dat ne

glexit exigere: et facti sunt debitores non soluendo: munc
puplica finita tutela agit contra tutorē quod pō. vt. C.

eo. l. debitoribus. debet ergo ipsa cedere actiones inanes
tutori et ei periculo. et fin hoc die pater. s. pupille: et ver
bū ascripta est vna dictio: sed vñuras tam exactas retinet
ipsa pupilla. vel scđo tūcūs paf semper pñ mutua ut no
mine cuimda pupille cui tutor erat pecunia pupille. et
sic directe actiones pupille qd sita sunt. vt. s. si cer. pera. l.
certi cōdictio. s. si nūmos. et fin hoc ascripta pupilla sunt
casus ablattiu absolu. iz hic qdā scripscrūt qd ascripta
sunt due partes. b3 qd ēt suppositū s. bi cogit: cu ergo pu
pilla noluit habere rata vñpote no idonee psona mutua
taceat: et tutor vel heredit actiones inanes. vt. C. si cer. pe
l. si absens. et recipiat solutionē ab eo. vt. C. arb. tu. l. ij.
et qd vñuris dicit: dic qd retinet pupilla quasi ex sua re
vel dic retinet tutor vel eius heres: qd in totu debet pu
pilla approbare vel reprobar. vt. s. eo. l. ch queritur.

n **K**alendarij. dic hic vt. l. de lega. iij. l. qui filium. in fi.

o **N**on transtulerunt. id est non fecerunt sibi redi
rationem et reliqua.

p **R**etinet. non tamen agit nunc cura perseverante.

q **C**ōsumptū. als consumptū. als (vt. s. e. l. actus.
consultum. et facit. C. de suspec. tu. l. ij.

Liber Secundus.

a **C** Tutor. vt i. sicut. et facit. C. de diu. tu. l. i. t. q. et facit. Ieo. l. emilius.

b **C** Idem. s. tutor. nā pōe vni^o tutela finiri. et alteri^o dura re: vt qd alter adolescent vel legitime etatis est facit. vnde hoc casu differt testamentarius a datiuo. vt i. de tu. t. ra. dult. l. si tutor. q. et facit. s. sol. ma.

l. inuptura. sed ar-

gu. q. l. de carbo.

edi. l. i. h. ibidē.

c **C** Cepit. adole-

sces. ad qd debuit

habere. xx. an. licet

hodie sufficiat mi-

nus. vt illi. q. ma.

non pos. eadē. et

C. q. ma. nō pos. l.

si minor. et aut. ibi

posita. als dic et

ante. xx. an. s. fuit

vna de causis ibi

posita. et s. hoc dic

cepit adolescent. v.

cepit manumissus

et dices eū manu-

missum vi sit. pecu-

rator. vt eo. h. illi.

qui ma. non pos.

d **C** Retinere po-

tuit. sed maluit ei

donare. Azo. sed

nonne male fecit

curator. qui gini-

fit manumitterez

ei peculiu cōcede-

re. vt. C. si aduer-

li. l. quos retrabi-

Rh. ibi fuit cura-

tor. manumissus.

vel expone ibi cul-

pa vel fraude. a. fraudulēta culpa vt sic leuis non veniat

hoc casu: vt hic. sed late sic. vt ibi. t. s. eo. L. tutor. q. h. cōpe-

nit. vel erat maior. xxv. an. q. dicit. cepit. administrare. vt

s. de mi. l. i. in fi. t. q. dicit. adolescent. s. quondam.

e **C** Reddenda. a curatore.

f **C** Accepto. seretur. a iuvene. i. iuuenis accepto feret

curator. ne teneantur. vel de seruo vel de peculio qd

peruenit ad iuuenem. Azo. et facit. s. co. sine herede. h.

M. puberi. centuri. s. pater. (idem respondit.

h **C** Dedit. de facto. de iure em non tenet. qd impu-

beri. vt. s. de cōfirmā. tu. l. si filio. s. vna leci. ite qd in tes-

temamento. vt ins. de cura. q. i.

i **C** Nō secuto. de affirmatiō. i. si nō fuerit secutū. Azo.

k **C** Non alstringetur. vt t. C. de cosir. tu. l. i. t. u. t. q. da.

tu. pos. l. nec. secus si administrari; vt. s. l. p. h. t. i. t. q. t.

h. curatores testamento.

l **C** Nam priuilegiū. qd est vt possint testari vt volue-

rent. vt. C. de mil. t. l. milites.

m **C** Ad alienam. s. curatores dati si corrigeret. et est ad

hoc. C. de eman. l. i. nec annis. t. s. ne quid in lo. publi. l. q.

h. si quis a prīca. t. l. ad treb. l. si cum ab herede.

n **C** Imperie. s. iuris. s. si non seruer. solennitate iuris.

nam pentia proprie iuris dictatur. vt ins. de iure natu.

circumpan. ibi videmus tē.

o **C** Patrie potestatis. vt cui possit paganus dare tuto- rem in testamēto possit. miles: cui nō pot. pagans dare tutoz vel curatore nec possit miles. vt. s. de testa. tu. l. i. t. i. t. facit. C. fami. hercif. inter omnes. in fi. t. facit. s. de tu ris. t. fac. igno. l. pe. h. si quis ius ignotans.

Q. Ut plures.

Duob^o mos

dis p̄cipaliter le-

git. primo in libe-

ratione relictavni

extoutib^o p. testa-

toz q. tutores das-

bat: z. h. p. sequi-

glo. sedo in libera-

tione relictia p̄ip-

sum pupillum fa-

ctu adiutit: hanc

pont. Dy.

p **C** Non est reli-

cia. vt. s. eol. qdā

decedē. t. l. de li-

leg. l. aurelio. h. i.

pōt. tñ remittit. si

dies. t. l. de libe. leg. l.

si quis rōnes. nec

ob. predictis. s. de

pac. l. si vnu. h. il

lud. vt ibi no.

q **C** Cōuenit. s. z

quōd cū pupill^o nō

possit cedere acti-

ones aduersus cō-

tutorē: qd non pōt

z. cūn. pp. remis-

ione facta. t. l. t. t. s.

vn. pindē est ac si

pupill^o heres re-

mittit: qd eadem

est psona cum de-

functor. vt in aut. de iure iurā. a. mo. pre. in pun. coll. v. er-
go nō dō posse agere h. p. h. tutorē: qd nō remouit cōtuto. Tutor
rē suū suspectū. vt. l. si foli. l. lichū. h. pe. t. l. i. l. si pupill^o an-
pus. allud aut. dicit q. si vnū cōuenit. p. altero cedere. de-
pillo te-
bet ei actionē h. cū: nisi cōuenit ex cō dolo. vt. s. e. si plu-
neat. p.
res. t. l. de tu. t. ra. dult. l. i. h. nunc. t. l. si ex duob^o. Rh. dn. male g-
possent ced. l. pro his reliq. qd remāserit penes ipm. et sis a cō
si quid dolo fecit. et cēsis bene pōt. agi. et sic in plus tuto.

poterit cōuenit iste qd nō remouit suspectū qd possit ei fie-
ri. cēsio h. tutorē. vel hic pupill^o nō remisit. sed pater ei.
vñ forte nō poterit ei imputari. vel forte non ei isto casu
facienda cēsio: qd magis ex culpa cōuenit sua qd nō remo-
uit. qd ex persona eius qui debuit remoueri. Azo. vel dic-
ti iste qd cōuenit qd nō remouit cōtutorē nō tenet de eo qd
cōtutor male gesit culpa: h. solū de eo qd male gesit dos-
lo. Item et de reliquis: sed tamen ex culpa sua dicitur cō-
uenit hic tutor: quia in culpa fuit qd cōtutorē nō remouit.
et ideo ex culpa sua conuenit et ex dolo alterius:
sed non de culpa alterius.

r **C** Non teneantur. quasi de dolo et reliquis bene tene-
tur. Accurſus flo.

E pluribus. in solidū. quia alijs erant non soluen-
do. vel voluit opponere beneficium diuisionis qd
potuerit. vt. l. de tu. et ra. dulta. l. i. h. nunc tracemus.

a **J**udicatus i. cōdēnatus. sic. s.e.l.t.
b **P**rocurator. cessis sibi actiōib⁹ aduersus 2tōres.
nā cedi debet. vt. l. de tu. t. ra. dis. l.i. s. nunc tractemus.
c **D**ūnilegū pupilli. qđ est vt p̄feratur ceteris in pso
nali. vt. l. de pū. cre. l. dābūm⁹. s. i. sed aliud est in bñficio
in integrū rēsonis

vt. s. de mī. l. qđ si
minor.

d **D**at. e. neo.
sed suo sic. vt. s. so
lu. ma. l. maritū. t
l. se. t. l. enā. t. C.
qđ po. in pīg. ha. l.
assiduis. s. excep
tis. t. l. de re iūci.
Let si fideiūsso. et
l. seq. vel forte hic
aliud erit: vt nec
ad suis. arg. l. de re
iudi. l. in oībus. et
l. p̄ulegia. at ele
ctio quā pupillū
bz trāst ad heres
des. vi. s. e. l. a tu
toub⁹. s. heredib⁹.
Itē bñficiū resō
me. vt. s. de in in
teg. resti. l. nō solū
et facit. l. de leg. qđ.
cū promis. t. s. de
fui. ru. p̄l. p̄f. si
lie. t. de excep. Lē
ceptōes. et de u
di. l. s. t. s. in pñci.

Cum post. pū
pilli. aliud
si in vita. vt. s. eo.
Tutores. s. adolescēs. t. C. ar. tu. l. i. t. de admi. tu. l. de
f **E**xmitur. qđ finita est tutela ei⁹ morte. (bitoib⁹.
vt. l. s. qui. mo. tu. fini. s. simili. et sufficit nomē debitoris
esse idoneū tpe finita tutele. vt. s. e. tutores qui. in pun.
s **Q**ui cī ester. si curatores adultē. p̄mittat dōtē. p̄ea su
pia vīres prīmoniū. s. qđ sc̄iēt vel alio donād̄ vel dolo
senēt. vt. in illo h. p̄terea. sicut si. p̄missit creditori puel
le sīl̄ alio donād̄. vt. in h. se. si cā negocij. gerēd̄. p̄misit
vītra. vt. dāf̄ in illo h. mouet. t. in illo. sed is. in pñ. habet
mulicē obligatā. vt. s. qđ tā soluerit cā minus de dote
recipiat. vel si solū. p̄misit vt ei acceptū ferat. et hoc siue
cōstante mīrimoniū siue eo dissoluto vt ibi. bz mulicē
obligatā t. et ibi vel certe t. vīga. ad. s. qđ si mulicē t.
ad similitudinē mulieris. s. ferētis dōtē. deleepo planū. ē.
h **E**mergēt. in tōro. neptis. vt. subiicit. t. ita qđ de no
uo emerget t. t. vt. s. de terro. ac. l. de etate. s. e. cā. et ca
sus isti nō possunt preunderi. vt. l. de admi. re. ad ci. perti.
l. i. s. si eo tempore. Accur.

i **P**romissa sit. et videtur qđ non. quoniam t.
k **V**el donāsse videatur. quod videtur vt. l. de regu
lūr. l. cuius. t. C. de do. promis. l. si.

l **S**uccurratur. qđ videtur. arg. s. ad vell. l. i. s. yba.
que ambo satis in idem recidunt.
m **E**gētis. quia p̄misit vītra qđ debet. et sciens.
vel melius quia obligauit se suo nomine animo donād̄
cum pupille nomine facere debuent. et sic non tenetur
finito officio. vt. C. quan. ex fa. tu. l. i. licet in procuratore

secus. vt. s. de procura. l. procurator qui pro euictione.
n **S**pōpondisset. animo donandi similiter.

o **G**erendi. credens rationem pupille sufficere. vt. s.
p **T**promiserit. etiam si nō soluit. qđ id ei abes. (diri.
se videtur t. vt. s. de nego. gest. l. si quis mandato. et. s.

man. l. si manda
to. s. item.

q **O**bligatam.
ad reddendum si
iam soluit: vel ad
liberandum si nō
soluit. et hoc siue
matrimonium du
ret: siue soluti est.

r **H**abet dōtē.
eo qđ vir habet. pa
missionem. argu
s. de ui. do. l. si ex
traneus.

s **B**onorū di
cit. nam confert
mulier dōtem tm.
minus accipiendo
quādo soluta est:
vel faciendo acce
pto ferri quando
promissa est tm.

vt. l. de col. do. l. i.
s. i. c. s. cōseqns.
Accurius flo.

t **E**xacta sit. a
marito. i. quia ma
ritus exegit a cu
ratore. vel sm. Jr.
qđ hic adulta exeg
it dōtem a mari
to suo.

v **N**on queat. i. nolit. t. dic duob⁹ modis. primo qđ pe
titifla restitut qđ pōt. vt. s. de mī. l. si ex causa. s. in dōtis.
vt. tunc dubitat qđ in hec restitutio profit curatore: an non
et an ipsa petat ex sua psona etiā ea petere nolēt ad in
star fideiūsso minoris dolo inducti. vt. C. de fideiūsso.
mi. l. i. qđ quidā dicunt. sed tu dic cum vnam psonā rep
senter puelia et curator. proficere curatore restōne puelie:
maxime qđ nō pōt cōenire nisi curatore nōle. et ita no
mīne adulte durante cura: postea nullo mō. vt. l. de re iū
di. l. si se. sc̄o. qđ enā si non petat puela restitut quod ta
men posset. (vt dixi.) habeat tam ipſa qđ curator. excep
tiois. nō in eo qđ vītra modū est: si mō caueat marito: vt subti
cit. et fin. hoc denicabat curatore ne soluat pīmo. t. sc̄o
casu. si aut curator. cōeniret nomine suo: tunc distingue,
aut sic p̄misit et teneat cum effectu. vt. s. aut curatore no
mīne. p̄misit: et tunc nō tenetur ipso iure: etiam sine ope
excep̄tiois. Sed op. lmo videt nō excep̄tiois sed ipso iure
iūmā dū curatore. vt. s. de iure do. l. siue generalis. Sol
ibi vītra p̄imoniū: hic vītra vīres p̄imoniū. vt. ibi no. ut
vī qđ nec excep̄tioiē habeat pīstā mīrimoniū. vt. s. de cō
di. ob cau. l. si donāt. s. i. ne habeat mulicē indotata:
vt. ibi dī. Sol. ibi totum erat indebitū: qđ extrānos pro
mulicē p̄misit: t. sic oīno fieret indotata. hic aut solū
qđ est vītra modū: vel aliud in curatore vt. hic. ne officiū
siūm sit sibi dānosum. vt. l. quēad. testa. ape. l. si qđ ex. et
de fur. l. si seruus. s. qđ vero. sed certe t. in contrārio siūs
erro. eodē mō non dī illi extraneo nocere. arg. s. de cōdi.